

세출예산사업명세서

부서: 정보통신과

정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 스마트도시 기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
정보통신과		9,255,901	8,803,766	452,135
		도 790,308		
		시 8,465,593		
미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)		7,954,591	7,496,269	458,322
		도 790,308		
		시 7,164,283		
스마트도시 기반 조성		3,834,562	3,857,950	△23,388
		도 30,000		
		시 3,804,562		
스마트도시 인프라 구축		24,732	114,856	△90,124
201 일반운영비		17,672	11,796	5,876
01 사무관리비		7,300	2,100	5,200
○ 일반수용비		5,700		
○ 오동도디지털체험관 홍보영상 콘텐츠 제작		5,000		
5,000,000원 * 1식				
○ 40라이더 이용자 영업배상책임보험		700		
700,000원 * 1식				
○ 운영수당		1,600		
○ 스마트도시 공모사업 자문회의 수당		1,600		
100,000원 * 8명 * 2회				
02 공공운영비		10,372	9,696	676
○ 시설장비유지비		10,372		
○ 오동도 디지털체험관 유지관리비(40라이더)		9,696		
121,200,000원 * 8%				
○ 오동도 디지털체험관(영상장비) 유지관리		676		
비 8,450,000원 * 8%				
202 여비		3,060	3,060	0
01 국내여비		3,060	3,060	0
○ 스마트시티 지방자치단체 협의회 회의·세미나 참석		3,060		
85,000원 * 3명 * 4일 * 3회				
405 자산취득비		4,000	0	4,000
01 자산및물품취득비		4,000	0	4,000
○ 오동도디지털체험관 운영장비(VR플레이어) P		3,000		
C구입 3,000,000원 * 1대				
○ 오동도디지털체험관 운영장비(HMD) 구입		1,000		
1,000,000원 * 1대				
공간정보 체계 구축		331,965	242,750	89,215
201 일반운영비		214,990	125,775	89,215
01 사무관리비		92,390	7,390	85,000
○ 일반수용비		92,390		
○ 부동산종합공부시스템(KRAS) 상용S/W 구입		85,000		
85,000,000원 * 1식				
○ 전산소모품(플로터 헤드) 구입		3,900		
650,000원 * 6개				

부서: 정보통신과

정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 스마트도시 기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 전산소모품(플로터 용지) 구입 115,000원 * 6롤 ○ 전산소모품(플로터 잉크) 구입 280,000원 * 10개 	690 2,800		
	02 공공운영비	122,600	118,385	4,215
	○ 시설장비유지비	122,600		
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 공간정보통합플랫폼(S/W) 유지관리 350,000,000원 * 12% ○ 인허가의사결정지원시스템(S/W) 유지관리 5,500,000원 * 1식 ○ 부동산종합공부시스템(S/W) 유지관리 4,500,000원 * 1식 ○ 3차원 U포털시스템(S/W) 유지관리 10,600,000원 * 1식 ○ 공간정보시스템 유지관리 60,000,000원 * 1식 	42,000 5,500 4,500 10,600 60,000		
	202 여비	3,975	3,975	0
	01 국내여비	3,975	3,975	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 시책발표 회의, 연찬회 등 참석 85,000원 * 3명 * 3일 * 3회 ○ 공간정보시스템 점검 및 현장조사 20,000원 * 3명 * 4일 * 7회 	2,295 1,680		
	401 시설비및부대비	113,000	113,000	0
	01 시설비	112,187	112,187	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 지하시설물 GIS DB 구축 113,000,000원 * 99.28/100 	112,187		
	03 시설부대비	813	813	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 지하시설물 GIS DB 구축(0.72%) 813,000원 * 1식 	813		
	CCTV 통합관제센터 운영 및 활성화	3,477,865	3,500,344	△22,479
	도 시	30,000 3,447,865		
	201 일반운영비	1,087,316	989,908	97,408
	01 사무관리비	103,970	28,970	75,000
	○ 일반수용비	102,770		
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 관제센터 운영용품 구입 300,000원 * 12월 ○ 네트워크 소모품 구입 200,000원 * 15종 ○ 복사기 소모품(토너) 구입 190,000원 * 2개 ○ 복사기 소모품(드럼) 구입 490,000원 * 1개 ○ 컬러프린터 소모품(토너) 구입 290,000원 * 4종 * 5개 ○ 컬러프린터 소모품(드럼) 구입 300,000원 * 4종 * 2개 	3,600 3,000 380 490 5,800 2,400		

부서: 정보통신과
 정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 스마트도시 기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 생활안전체험관 운영용품 구입 300,000원 * 12월 ○ 방법용CCTV 안내판 제작 150,000원 * 50개 ○ CCTV 통합관제센터 리플릿 제작 500원 * 2,000매 ○ CCTV관제센터 영상정보 보안통제 S/W구입 75,000,000원 * 1식 ○ 임차료 ○ 정수기 임차 50,000원 * 2대 * 12월 	3,600 7,500 1,000 75,000 1,200 1,200		
	02 공공운영비	983,346	960,938	22,408
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 공공요금 및 제세 ○ CCTV 통합관제센터 전용회선료 85,000원 * 447회선 * 12월 ○ U-전통시장 전용회선료 107,000원 * 2회선 * 12월 ○ CCTV 통합관제센터 인터넷 사용료 21,690원 * 5회선 * 12월 ○ CCTV 통합관제센터 건물 전기료 5,500,000원 * 12월 ○ 방법용 CCTV 전기료 24,600원 * 371개소 * 12월 ○ 시설장비유지비 ○ CCTV 통합관제시스템 통합유지관리 348,016,000원 * 1식 	635,330 455,940 2,568 1,302 66,000 109,520 348,016 348,016		
	202 여비	4,780	4,780	0
	01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> ○ CCTV 안전점검 업무추진 20,000원 * 2명 * 4일 * 15회 ○ 국민안전지킴이 컨퍼런스 참석여비 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회 ○ CCTV 개인정보 보호교육 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 3회 ○ CCTV 통합관제센터 운영 회의 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회 	4,780 2,400 680 1,020 680	4,780	0
	307 민간이전	1,495,769	1,258,656	237,113
	05 민간위탁금 <ul style="list-style-type: none"> ○ CCTV 통합관제센터 관제요원(31명) 위탁운영 1,495,769,000원 * 1식 	1,495,769 1,495,769	1,258,656	237,113
	401 시설비및부대비	800,000	1,100,000	△300,000
		30,000		
		770,000		
	01 시설비	793,880	1,092,620	△298,740
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 2020년 시민안전을 위한 방법용 CCTV 구축 500,000,000원 * 99.28/100 	496,400		

부서: 정보통신과
 정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 스마트도시 기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 스마트 선별관제시스템 구축 200,000,000원 * 99.28/100	198,560	7,380	△1,260
			○ 돌산읍 둔전마을 방범용 CCTV 설치 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
			도	10,000		
			시	9,784		
			○ 돌산읍 봉수마을 방범용 CCTV 설치 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
			도	10,000		
			시	9,784		
			○ 돌산읍 월암마을 방범용 CCTV 설치 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
			도	10,000		
			시	9,784		
			○ 돌산읍 평사마을 방범용 CCTV 설치 10,000,000원 * 98.92/100	9,892		
			○ 남면 안도리 마을방범용 CCTV 설치 10,000,000원 * 98.92/100	9,892		
			○ 월호동 4통 마을방범용 CCTV 설치 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
			03 시설부대비	6,120		
			○ 2020년 시민안전을 위한 방범용 CCTV 구축 500,000,000원 * 0.72/100	3,600		
			○ 스마트 선별관제시스템 구축사업 200,000,000원 * 0.72/100	1,440		
			○ 돌산읍 둔전마을 방범용 CCTV 설치 20,000,000원 * 1.08/100	216		
			○ 돌산읍 봉수마을 방범용 CCTV 설치 20,000,000원 * 1.08/100	216		
			○ 돌산읍 월암마을 방범용 CCTV 설치 20,000,000원 * 1.08/100	216		
			○ 돌산읍 평사마을 방범용 CCTV 설치 10,000,000원 * 1.08/100	108		
			○ 남면 안도리 마을방범용 CCTV 설치 10,000,000원 * 1.08/100	108		
			○ 월호동 4통 마을방범용 CCTV 설치 20,000,000원 * 1.08/100	216		
			405 자산취득비	90,000	147,000	△57,000
			01 자산및물품취득비	90,000	147,000	△57,000
			○ 도서지역 등 CCTV 전원 원격제어시스템 구입 90,000,000원 * 1식	90,000		
			지역정보화 실현	662,442	550,436	112,006
			도	11,853		
			시	650,589		
			대표 홈페이지 운영	161,760	122,120	39,640
			201 일반운영비	139,300	109,660	29,640
			01 사무관리비	19,300	19,300	0

단위: 지역정보화 실현

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감			
				○ 일반수용비	16,800					
				○ 웹접근성 인증 심사 수수료 2,000,000원 * 3종	6,000					
				○ 인터넷방송(VOD 스트리밍) 서비스 수수료 900,000원 * 12월	10,800					
				○ 운영수당	2,500					
				○ 홈페이지 전문가그룹 사이버회의 참석수당 50,000원 * 6명 * 6회	1,800					
				○ 주요 온라인서비스 유지보수 제안서평가 심사수당 100,000원 * 7명 * 1회	700					
				02 공공운영비	120,000	90,360	29,640			
				○ 시설장비유지비	120,000					
				○ 주요 온라인서비스 유지관리 120,000,000원 * 1식	120,000					
				202 여비	2,460	2,460	0			
				01 국내여비	2,460	2,460	0			
				○ 여주시 대표 홈페이지 관리 신기술교육 참석 85,000원 * 2명 * 3일 * 2회	1,020					
				○ 웹사이트 및 블로그 게재 자료 수집 20,000원 * 2명 * 3회 * 12월	1,440					
				405 자산취득비	20,000	0	20,000			
				01 자산및물품취득비	20,000	0	20,000			
				○ 홈페이지 가상화 관제서버 구입 20,000,000원 * 1대	20,000					
				정보화마을 운영 활성화				27,330	22,980	4,350
				201 일반운영비	5,800	5,800	0			
				01 사무관리비	400	400	0			
				○ 운영수당	400					
○ 정보화마을 프로그램관리자 재계약 심사 위원회 심사 수당 100,000원 * 4명 * 1회	400									
03 행사운영비	5,400	5,400	0							
○ 정보화마을 판촉 및 체험행사	5,400									
○ 홍보 유인물 등 850,000원 * 4회	3,400									
○ 임차료 500,000원 * 4회	2,000									
202 여비	2,780	2,780	0							
01 국내여비	2,780	2,780	0							
○ 정보화마을 관련 이벤트 및 회의 참석여비 85,000원 * 2명 * 2일 * 4회	1,360									
○ 정보화마을 실태 점검여비 50,000원 * 2명 * 2일 * 2회	400									
○ 정보화마을 전국행사 참석여비(연찬회) 85,000원 * 2명 * 3일 * 2회	1,020									
301 일반보전금	4,400	4,400	0							

부서: 정보통신과
 정책: 미래형 전자시장 구현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지역정보화 실현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	09 행사실비지원금	3,600	3,600	0
	○ 정보화마을 특산물 판촉 활동 및 자매결연 참석 실비 보상 50,000원 * 6명 * 2일 * 3회	1,800		
	○ 정보화마을 분기별 회의 참석 실비 보상 50,000원 * 6명 * 2일 * 2회	1,200		
	○ 정보화마을 전국행사 참석 실비 보상 50,000원 * 2명 * 2개마을 * 3일 * 1회	600		
	12 기타보상금	800	800	0
	○ 정보화마을 주민역량 강화 교육 강사 수당 100,000원 * 2시간 * 2회 * 2개마을	800		
	307 민간이전	10,000	10,000	0
	02 민간경상사업보조	10,000	10,000	0
	○ 정보화마을 운영사업 지원	10,000		
	○ 특산물 포장재 및 홍보 지원(돌산 축포, 화정 개도) 5,000,000원 * 2개마을	10,000		
	405 자산취득비	4,350	0	4,350
	01 자산및물품취득비	4,350	0	4,350
	○ 정보화마을 정보센터 교육용 의자 교체(돌산 18, 개도 11) 150,000원 * 29개	4,350		
	정보화마을 프로그램 관리자 육성	40,543	40,441	102
	도	11,853		
	시	28,690		
	307 민간이전	40,543	40,441	102
	도	11,853		
	시	28,690		
	02 민간경상사업보조	40,543	40,441	102
	○ 정보화마을 프로그램관리자 육성 20,941,800원 * 2개마을 * 80%	33,507		
	도	11,853		
	시	21,654		
	○ 정보화마을 프로그램관리자(보험료, 퇴직금) (자체사업) 3,518,000원 * 2개마을	7,036		
	맞춤형 정보화 교육	127,555	111,955	15,600
	201 일반운영비	18,375	15,375	3,000
	01 사무관리비	18,375	15,375	3,000
	○ 일반수용비	12,600		
	○ 맞춤형 정보화교육 교재 8,000원 * 1,300부	10,400		
	○ 정보화교육장 운영용품(6개소) 200,000원 * 11월	2,200		
	○ 운영수당	5,775		
	○ 공무원 정보화교육 강사 수당 105,000원 * 5일 * 11회	5,775		
	301 일반보전금	95,180	82,580	12,600

단위: 지역정보화 실현

(단위: 천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	09 행사실비지원금	1,100	1,100	0
	○ 국민행복 IT경진대회 참가자 실비 보상	1,100		
	◇ 예선대회 20,000원 * 25명	500		
	◇ 본선대회 120,000원 * 5명	600		
	12 기타보상금	94,080	81,480	12,600
	○ 맞춤형 정보화교육 강사 수당 70,000원 * 14일 * 6과정 * 11월	64,680		
	○ 인터넷 사랑방교육 강사 수당 70,000원 * 10일 * 4개소 * 6월	16,800		
	○ 코딩교육 강사수당 70,000원 * 20일 * 9월	12,600		
	307 민간이전	14,000	14,000	0
	02 민간경상사업보조	14,000	14,000	0
	○ 고령층 정보화 교육 7,000,000원 * 1식	7,000		
	○ 장애인 정보화 교육 7,000,000원 * 1식	7,000		
	정보 보호 및 정보화 시책 추진	305,254	252,940	52,314
	201 일반운영비	211,514	179,200	32,314
	01 사무관리비	153,100	169,200	△ 16,100
	○ 일반수용비	149,900		
	◇ 컴퓨터 바이러스 백신 사용권 구입(PC, 서버 등) 83,600,000원 * 1식	83,600		
	◇ 행정시스템 접근통제 및 계정관리시스템 구축 64,300,000원 * 1식	64,300		
	◇ 개인정보보호 및 사이버 침해대응 교육교재 및 홍보 1,000,000원 * 2회	2,000		
	○ 운영수당	3,200		
◇ 여주시 지역정보화협의회 회의 참석수당 100,000원 * 10명 * 2회	2,000			
◇ 개인정보보호 및 사이버침해 대응교육 100,000원 * 2시간 * 3명 * 2회	1,200			
02 공공운영비	48,414	10,000	38,414	
○ 시설장비유지비	48,414			
◇ 스마트쉼센터 유지관리 10,000,000원 * 1식	10,000			
◇ 안내로봇 '로니' 기능개선 및 유지관리 20,000,000원 * 1식	20,000			
◇ 업무용PC 개인정보암호화프로그램 유지보수 11,814,000원 * 1식	11,814			
◇ 개인정보접속기록시스템 유지보수 6,600,000원 * 1식	6,600			
03 행사운영비	10,000	0	10,000	
○ 인터넷 스마트폰 과의존 예방을 위한 뮤지컬 공연 행사 10,000,000원 * 1식	10,000			
202 여비	3,740	3,740	0	
01 국내여비	3,740	3,740	0	

부서: 정보통신과
 정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 지역정보화 실현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 전산보안 및 개인정보보호 교육 참석 85,000원 * 3명 * 2일 * 2회	1,020		
			○ 사이버침해 대응회의 및 교육 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회	680		
			○ 공공데이터 및 빅데이터 교육 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 6회	2,040		
		405	자산취득비	90,000	70,000	20,000
		01	자산및물품취득비	90,000	70,000	20,000
			○ 빅데이터 허브(Hub) 구축 90,000,000원 * 1식	90,000		
		행정정보화 운영		1,637,952	1,895,291	△ 257,339
		공통기반등 행정정보시스템 운영		167,686	167,308	378
		201	일반운영비	43,779	24,740	19,039
		02	공공운영비	43,779	24,740	19,039
			○ 시설장비유지비	43,779		
			○ 온나라시스템 H/W 유지관리 135,000,000원 * 6%	8,100		
			○ 온나라시스템 상용S/W 유지관리 139,400,000원 * 10%	13,940		
			○ 행정정보시스템 통합스토리지 유지관리 271,737,480원 * 8%	21,739		
		202	여비	5,010	5,010	0
		01	국내여비	5,010	5,010	0
			○ 행정정보, 온-나라, 공통기반 등 회의 참석 85,000원 * 3명 * 2일 * 5회	2,550		
			○ 새울행정시스템 운영 장애 지원 출장 20,000원 * 3명 * 2일 * 12월	1,440		
			○ 새울행정시스템 고도화사업 전환작업 교육 참석 85,000원 * 2명 * 3일 * 2회	1,020		
		308	자치단체등이전	118,897	115,558	3,339
		10	공기관등에대한경상적위탁사업비	118,897	115,558	3,339
			○ 온-나라 및 문서유통시스템 유지관리 25,313,000원 * 1식	25,313		
			○ 지방행정통합정보시스템 상담센터 운영 6,460,000원 * 1식	6,460		
			○ 공통기반 전산장비 유지관리 76,493,000원 * 1식	76,493		
			○ 공통기반 재해복구시스템 유지관리 10,631,000원 * 1식	10,631		
		전산 물품 관리		1,470,266	1,718,920	△ 248,654
		201	일반운영비	800,926	776,580	24,346
		01	사무관리비	617,166	608,512	8,654
			○ 일반수용비	617,166		

부서: 정보통신과
 정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)
 단위: 행정정보화 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 키보드 보안시스템 사용료 1,745,600원 * 1식	1,746		
			○ 정품 상용S/W 갱신	100,000		
			- MS GA's(MS오피스 등 8종 패키지) 사용 권 갱신 250,000원 * 400본	100,000		
			○ 행정업무용 전산장비(프린터 등) 소모품 구입	515,420		
			- 흑백프린터 토너·드럼 일체형 250,000원 * 400개	100,000		
			- 흑백프린터 토너·드럼 분리형 230,000원 * 359대 * 2종	165,140		
			- 컬러프린터 토너, 드럼 280,000원 * 96대 * 8종	215,040		
			- 고속프린터 토너·드럼 분리형 280,000원 * 29대 * 2종	16,240		
			- 정척기, 토너회수통, 전사벨트 250,000원 * 20대 * 3종	15,000		
			- 마우스, 키보드 10,000원 * 150대 * 2종	3,000		
			- 전산실 운영 광케이블 및 소모품 구입 1,000,000원 * 1식	1,000		
		02 공공운영비		183,760	168,068	15,692
		○ 시설장비유지비		183,760		
		○ 전산장비(PC, 프린터) 유지보수 2,297,000,000원 * 8%		183,760		
		202 여비		2,040	2,040	0
		01 국내여비		2,040	2,040	0
		○ 정품S/W 신기술 교육 및 세미나 참석여비 85,000원 * 2명 * 3일 * 4회		2,040		
		405 자산취득비		667,300	940,300	△273,000
		01 자산및물품취득비		667,300	940,300	△273,000
		○ 전산장비 현대화		667,300		
		○ 업무용 PC 교체 1,300,000원 * 481대		625,300		
		○ 레이저 프린터 교체 700,000원 * 60대		42,000		
		정보통신망 이용환경 조성		1,819,635	1,192,592	627,043
			도	748,455		
			시	1,071,180		
		행정 정보통신 장비 현대화		1,748,315	1,112,366	635,949
			도	715,000		
			시	1,033,315		
		201 일반운영비		312,327	308,227	4,100
		01 사무관리비		33,637	34,537	△900
		○ 일반수용비		33,637		
		○ 행정전화번호 제작 1,000원 * 2,500매 * 2회		5,000		

부서: 정보통신과

정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 정보통신망 이용환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> ○ FAX 토너 등 소모품 구입(7종) 71,000원 * 7종 * 21개 * 1회 ○ 네트워크 관리운영 소모품 구입 115,000원 * 4종 * 10개 * 2회 ○ IP전화통신망 운영 소모품 구입 62,500원 * 6종 * 8개 * 2회 ○ 각종행사 및 축제 홍보용 음원제작 300,000원 * 10회 	10,437 9,200 6,000 3,000		
	02 공공운영비	278,690	273,690	5,000
	○ 시설장비유지비	278,690		
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 행정전화 교환기 및 부대장비 유지보수비 1,445,890,680원 * 7% ○ 네트워크장비 유지보수비 1,302,851,065원 * 7% ○ 보안장비 유지보수비 475,379,400원 * 7% ○ 관과소.읍면동.사업소 구내선로 유지비 4,750,000원 * 8회 ○ 정보통신실 네트워크 UPS 배터리 교체 500,000원 * 30개 	101,213 91,200 33,277 38,000 15,000		
	202 여비	7,460	7,460	0
	01 국내여비	7,460	7,460	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 통신업무 관련 회의 및 연찬회 등 참석 85,000원 * 2명 * 3일 * 6회 ○ 행정정보통신장비 및 회선 고장수리 출장 여비 20,000원 * 2명 * 50일 ○ 정보통신공사 감독업무 추진 여비 20,000원 * 1명 * 10일 * 12월 	3,060 2,000 2,400		
	307 민간이전	472,608	424,679	47,929
	05 민간위탁금	472,608	424,679	47,929
	○ 콜센터 운영 위탁(시정전반 안내 10명) 472,608,000원 * 1식	472,608		
	401 시설비및부대비	830,520	242,200	588,320
		도 시		
	01 시설비	824,161	240,457	583,704
	○ 소라면 복산4리 무선방송시설 설치(주민참여) 11,000,000원 * 98.92/100	10,882		
	○ 광림동 외동경로당 방송시설 교체(주민참여) 15,000,000원 * 98.92/100	14,838		
	○ 문수주택단지 방송시설 설치(주민참여) 5,200,000원 * 98.92/100	5,144		
	○ 여천동 9통 마을방송시설 교체(주민참여) 5,000,000원 * 98.92/100	4,946		
	○ 읍면동 마을방송시설 보강 79,320,000원 * 99.1/100	78,607		
	○ 무선마을방송장비 구축(돌산, 남면) 140,000,000원 * 99.28/100	138,992		

부서: 정보통신과

정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 정보통신망 이용환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 무선마을방송장비 구축(국동) 30,000,000원 * 98.92/100	도 138,992 29,676	1,743	4,616
	○ 무선마을방송장비 구축(만흥동) 280,000,000원 * 99.28/100	도 29,676 277,984		
	○ 무선마을방송장비 구축(소라, 율촌) 265,000,000원 * 99.28/100	도 277,984 263,092		
	03 시설부대비	도 263,092 6,359		
	○ 소라면 복산4리 무선방송시설 설치(주민참여) (1.08%) 118,000원 * 1식	118		
	○ 광림동 외동경로당 방송시설 교체(주민참여) 15,000,000원 * 1.08/100	162		
	○ 문수주택단지 방송시설 설치(주민참여)(1.08 %) 56,000원 * 1식	56		
	○ 여천동 9통 마을방송시설 교체(주민참여) 5,000,000원 * 1.08/100	54		
	○ 읍면동 마을방송시설 보강(주민참여)(0.9%) 713,000원 * 1식	713		
	○ 무선마을방송장비 구축(돌산, 남면) 140,000,000원 * 0.72/100	1,008		
	○ 무선마을방송장비 구축(국동) 30,000,000원 * 1.08/100	도 1,008 324		
	○ 무선마을방송장비 구축(만흥동) 280,000,000원 * 0.72/100	도 324 2,016		
	○ 무선마을방송장비 구축(소라, 율촌) 265,000,000원 * 0.72/100	도 2,016 1,908		
		도 1,908		
	405 자산취득비	125,400	129,800	△4,400
	01 자산및물품취득비	125,400	129,800	△4,400
	○ 부서 업무용 모사전송기 교체 350,000원 * 24대	8,400		
	○ 전화마을방송 단말기 구입 2,200,000원 * 50대	110,000		
	○ 치매안심센터 방송수신단말기 구입설치 7,000,000원 * 1식	7,000		
	시내버스 공공와이파이 구축	42,610	42,300	310
		도 21,305 시 21,305	42,300	310
	201 일반운영비	도 21,305 시 21,305		
	02 공공운영비	42,610		

부서: 정보통신과

정책: 미래형 전자시정 구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 정보통신망 이용환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 공공요금 및 제세	42,610		
			○ 시내버스 공공와이파이 구축사업(공공요금)	42,610		
			42,610,000원 * 1식			
		도		21,305		
		시		21,305		
			중부 통신·전산시설 관리	28,710	17,010	11,700
		도		12,150		
		시		16,560		
			202 여비	4,410	4,410	0
			01 국내여비	4,410	4,410	0
			○ 정보통신관련 회의, 연찬회 등 참석	1,530		
			85,000원 * 3명 * 3일 * 2회			
			○ 문수청사 정보통신시설 설치 및 장애처리	1,440		
			20,000원 * 2명 * 3일 * 12월			
			○ 시민 정보이용시설 정비	1,440		
			20,000원 * 2명 * 3일 * 12월			
			405 자산취득비	24,300	12,600	11,700
		도		12,150		
		시		12,150		
			01 자산및물품취득비	24,300	12,600	11,700
			○ 읍면동 정보이용시설 전산장비 구입	24,300		
			○ 정보이용시설 PC 구입 1,400,000원 * 9대	12,600		
		도		6,300		
		시		6,300		
			○ 정보이용시설 프린터 구입	11,700		
			900,000원 * 13대			
		도		5,850		
		시		5,850		
			행정운영경비(정보통신과)(기타/기타)	1,301,310	1,307,497	△6,187
			인력운영비	7,463	7,463	0
			인력운영경비	7,463	7,463	0
			101 인건비	7,463	7,463	0
			03 무기계약근로자보수	7,463	7,463	0
			○ 시간외근무수당	7,463		
			○ <가>직군(오동도디지털체험관운영요원)	3,152		
			8,755원 * 1명 * 20시간 * 12월 * 150%			
			○ <나>직군(시설물관리원)	4,311		
			11,973원 * 1명 * 20시간 * 12월 * 150%			
			기본경비	1,293,847	1,300,034	△6,187
			기본경비	1,293,847	1,300,034	△6,187
			201 일반운영비	1,280,759	1,284,685	△3,926
			01 사무관리비	57,543	61,469	△3,926
			○ 일반수용비 총액 계상 27,816,000원 * 1식	27,816		
			○ 급량비 총액 계상 29,727,000원 * 1식	29,727		

부서: 정보통신과

정책: 행정운영경비(정보통신과)(기타/기타)

단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감	
				02 공공운영비	1,223,216	1,223,216	0
				○ 공공요금 및 제세 총액 계상			
				1,092,090,000원 * 1식	1,092,090		
				○ 시설장비유지비 총액 계상			
				131,126,000원 * 1식	131,126		
				202 여비	8,288	10,549	△2,261
				01 국내여비	8,288	10,549	△2,261
				○ 부서운영 총액 계상	8,288,000원 * 1식	8,288	
				203 업무추진비	4,800	4,800	0
				04 부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
○ 정보통신과(28명)	400,000원 * 12월	4,800					